*Miles ad arma novus . . . . licet usum*

810 *Militieque modum quem ficina semper arena  
Conspexisse invatur etc.*

Sequitur in ordine morum instrumentum,  
Libellus qui dicitur Catonis supplementum,  
Qui docet egregie cunctos disciplinam,  
Qui vitare gestiunt dedecoris sentinam.

815 Amodo non dicitur a disco disciplina,  
Sed plus a displiceo, quasi displicina,  
Quippe cum displiceat ut discantur mores,  
Per maiores ethicos sive per minores.

Sic etenim desipiunt nostri iuniores,

820 Quod quasi despiciunt suos seniores:  
Quibus reverentiam simul et honores  
Potius impenderent, horum sunt osores,  
Immo, quod deterius est, iam derisores  
Sunt rectorum, subditi simul et censores.

825 Unde supervacue solent iam garrire

fol. 21'

Doctores et artium cum pica carrire.

Quis etenim vigilias frigidamque cellam

Ferre vult assidue vitamque miscellam?

*Tutius est iacuisse thoro, tenuisse puellam.*

830 Sunt enim discipuli temporis moderni,  
Sicut a prudentibus poterit discerni,  
*Potores bibuli media de nocte Falerni,*

Studens in grammatica dicitur insanus,

Sed studens in crapula minus est prophanus,

835 *Cui revocat cupiditas alea sepe manus.*

Criminum hydropisim tales vix evadent,

Qui laborant, ut pro mundi sordibus sua dent:

*Nox et amor vinumque nihil moderabile suadent.*

807 Germaniae *Haupt*, Georgiane c 810 Liber de VII. columnis G'. i. m.  
scina (sic) c arina c 812 Kathonis c 816 disciplina c 825 fort. superfatu  
828 volt c 832 = Hor. ep. I, 18, 91 Valerni c 835 qui c 838 = Ovid.  
amor. I, 6, 59.

- Thesaurizant aliqui timentes egere  
 840 Illudque satiricum attendentes vere :  
*Unde habeas nemo querit, sed oportet habere.*  
 Dicit forte aliquis fatuus de rure :  
 Quid prudentes sentiant non sit nobis eure,  
*Pectoribus mores tot sunt quot in urbe figure.*
- Sed nunc ad propositum stilus retrahatur,  
 Ne facta digressio nimis protrahatur  
 Morumque libellus hinc incipiatur :  
*Cum nihil utilius humanae credo saluti*  
*Quam morum novisse modos et moribus uti etc.*
- Novus Facetus sequitur brevis et exilis,  
 Facilis in themate, sed carmine subtilis,  
 Qui docet tantummodo disciplinam mense  
 Modumque reverentie sodalibus impense :  
*Res rerum natura parens ita concipit omnes*
- 855 *Et parit ut nate potuque ciboque diatim*  
*Indigeant pascique velint vel vivere nolint.*  
 Hunc novus Cato sequitur a veteri Catone  
 Differens tantummodo continua scansione :  
*Lingua paterna sonat quod ei sapientia donat,*
- 860 *Exaudi, fili, mentisque reconde cubili etc.*  
 Novus Esopus sequitur antiquum imitando,  
 Sed multis proverbii librum protelando :  
*In commune timens prodire pagina nostra*  
*Audet in arbitrium tuta venire tuum etc.*
- Addiciamus reliquis quandam hic libellum,  
 Qui lini simul et ovis continet duellum,  
 In quo lini dignitas pariter et lane  
 Metrico litigio denumeratur plane :  
*Tempore quo campi linum solet herba vocari;*